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 جنایت، جنایت است
 عبدالله گنجی: »واکنش ها به جنایت قتل یک دانشجو توسط اراذل را که دیدم 
این سؤال برایم پیش آمد که اگر فرد مقتول در این مکان، یک رهگذر عادی بود 
واکنش ها همین بــود؟ بین هویت و ارزش گذاری قتل رابطه وجود دارد؟ هویت 
یک خاصیت دارد، سیاســی کردن موضوع و یه جوری چسباندن آن به حکومت 
و بازخوانی ٧٨ و غائله سازی حتی توسط مدیر دانشگاهی که باید پاسخگو باشد. 

حال آنکه جنایت، جنایت است، شهروند درجه یک و دو نمی شناسد.«
 فرافکنی به جای شرمندگی

 فاطمه رایگانی: »سرپرست دانشگاه تهران به جای این که برای ناامن بودن 
محیط کوی از شــرمندگی گردنش کج باشــد و عذرخواهی کند، با نهایت 
وقاحت حرف از ۱٨ تیر می زند که با امنیتی کردن فضا از زیر بار مســئولیت 
خودش فرار کند. آن کس که باید مقابلش ایســتاد این مدیران بی کفایتند نه 

چند دانشجوی عصبانی و داغ دیده.«
 مهاجرت 

به سوی قدس
 کاربری با انتشار این تصویر 
توضیح داد: »پیــام مجاهدان 
قسام به یک قمارباز: مهاجرتی 
در کار نخواهــد بــود، مگر به 

قدس«.
 مقاومت همیشه 

جواب می دهد
 حســین کازرونــی: »امروز 
۳ اســیر اســرائیلی در برابــر 
تبادل  ۳۶۹ اسیر فلســطینی 
می شــوند. حمــاس تهدیــد 
اســرائیل عقب نشست.  کرد، 

حتی تهدیــد ترامپ هم تصمیم مقاومت را تغییر نداد. نتیجه؟ آزادی صدها 
فلسطینی و ورود کمک های گسترده به غزه. مقاومت همیشه جواب می دهد.«

 لزوم بی اعتنایی رسانه به ترامپ
 حسن عابدینی: »دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا فردی خودشیفته است 
که از سرخط خبر بودن لذت می برد. او ابایی ندارد که حتی به بهای طرح رفتار 
یا گفتار غیرعقلانی چهره نخســت رسانه شــود. بی اعتنایی رسانه ها به ترامپ 

البته او را افسرده می کند گرچه در دهه سوم قرن بیست ویکم میسر نیست.«
 طبل توخالی

 احســان صالحی درباره گزافه گویی های رئیس جمهور آمریکا نوشت: »دو بار 
دیگر به دیوار ســفت بخورد بقیه دنیا هم هوش و حواس شان برمی گردد که این 
مردک توخالی تر از آنســت که نشان می دهد. تهدید کرده بود حماس باید همه 
گروگان ها را آزاد کند. حماس طبق برنامه فقط ۳ اســیر را آزاد کرد شرطی هم 
که گذاشته بود محقق شد و کانتینرهای غذا و خانه پیش ساخته وارد غزه شدند.«

 اینجا سوئیس نیست!

 رضا رضوی با انتشــار این تصویر نوشــت: »اینجا ســوئیس نیست، ایران 
خودمونه! پلی که کرمانشاه و کردستان رو به  هم وصل میکنه«.

 ترس از جایگاه حزب الله
 نفیسه عبدالهی: »کارشکنی در جابه جایی هوائی مسافران تهران- بیروت 
در آستانه تشییع پیکر مطهر سید مقاومت، شهید حسن نصرالله، تأثیری در 
ارادت آزادی خواهان به این قهرمان جهان اسلام ندارد و این حرکت مذبوحانه 

رژیم اسرائیل، نشاندهنده ترس آنها از وزن و جایگاه حزب الله است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بر اثر ریزش یک پل در شمال پرو در 
روز جمعه، یک اتوبوس دو طبقه و یک 
خودرو به داخل رودخانه ای سقوط کردند 
که منجر به کشته شدن دست کم دو نفر و 

زخمی شدن ده ها نفر دیگر شد.
به گــزارش ایســنا، به گفتــه مقامات، 
اتوبوس در حال جابه جایی بیش از ۵۰ مسافر 

بود که پل ۶۰ متری به دلیل نقص ســاختاری فروریخت. به نظر می رســد 
مشکل مربوط به ســتون مرکزی پل ساخته شده در دهه ۱۹۶۰ در بزرگراه 

»پانامریکن« باشد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، اجساد راننده اتوبوس و یک مسافر بیرون 

آورده شد و ۴۱ نفر نیز به بیمارستان منتقل شدند.

 ۲ کشته و ده ها زخمی
 بر اثر ریزش پل 
و سقوط اتوبوس 

پرو

آمریکا به تازگــی حکم اعدام دو 
و  فلوریدا  ایالت هــای  در  را  زندانی 
تگزاس اجرا کــرده و همچنین قصد 
دارد تا پایان اسفند ۶ زندانی دیگر را 

اعدام کند.
به گزارش خبرگزاری میزان، آمریکا دو 
زندانی که گفته می شود از معلولیت ذهنی 
رنج می بردند، اعدام کرد. با این دو اعدام، تعداد اعدام هایی که آمریکا از 
ابتدای سال ۲۰۲۵ )دی ۱۴۰۳( اجرا کرده به پنج مورد رسیده است. 
جیمز دنیس فورد ۶۴ســاله در سال ۱۹۹۹ به دلیل قتل در سال 
۱۹۹٧ در شــهر شارلوت ایالت فلوریدا مجرم شناخته شده و به اعدام 
محکوم شد. فورد نخســتین زندانی اعدام شده ایالت فلوریدا در سال 
۲۰۲۵ به حساب می آید. ران دیســانتیس، فرماندار فلوریدا در ژانویه 

)دی/بهمن( حکم اعدام این زندانی را امضا کرد. 
فورد در زندان ایالتی فلوریدا در شهر برادفورد با یک پروتکل تزریق 
ترکیب سه داروی کشنده اعدام شد. کارشناسان بار ها نگرانی هایی را 

در مورد استفاده از این نوع اعدام مطرح کرده اند. 
تیــم حقوقی فورد در طول ســال ها درخواســت های تجدیدنظر 
متعددی ارائه کرد که همه آنها ناموفق بودند. بیشــتر درخواست ها بر 

ناتوانی های ذهنی این زندانی متمرکز بود. 
فرجام خواهی نهائی به دادگاه عالی آمریکا بر ســن ذهنی و رشد 
فورد متمرکز بود. وکلای دادگســتری می گفتند که سن ذهنی فورد 
در زمان قتل ۱۴ سال بود. البته سن او در زمان حادثه ۳۶ سال بود. 

ریچارد لی تابلر نیز به تازگی در تگزاس اعدام شــد. تابلر ۴۶ساله 
به دلیل قتل در ســال ۲۰۰۴ مجرم شــناخته شده و به اعدام محکوم 
شد. تابلر نیز با استفاده از تزریق موادکشنده در زندان ایالتی هانتسویل 

در تگزاس اعدام شد. 
در مرحله محاکمه تابلر، گروه حقوقی مدافع او شــواهدی را ارائه 
کرد که بر پیشــینه مشکل دار و مسائل مربوط به سلامت روان تمرکز 

داشت.
مایر پرولر، نوروفیزیولوژیست بالینی، شهادت داد که تابلر در ناحیه 
گیجگاهی سمت چپ مغزش ناهنجاری داشت که باعث مشکل هایی 

در یادگیری، برنامه ریزی و سنجش پیامد های اعمال او شد. 
یک روانپزشک نیز شــهادت داد که تابلر از اختلال کم توجهی و 
بیش فعالی شــدید )ADHD( و اختلال شخصیت مرزی رنج می برد و 
سابقه ضربه به ســر داشت که گفته می شد توانایی او را برای ارزیابی 

منطقی موقعیت ها مختل می کرد. 
۶ اعــدام دیگر تا ۲۰ مارس )۳۰ اســفند(، ازجمله یک مورد در 
کارولینای جنوبی در ٧ مارس )۱٧ اســفند( و یک مورد در تگزاس در 
۱۳ مارس )۲۳ اسفند( برنامه ریزی شده است. همچنین طی دوره ای 
۴ روزه از ۱٧ تــا ۲۰ مارس )۲٧ تا ۳۰ اســفند( ۲ زندانی در لوئیزیانا 

و یک مورد در آریزونا و یک نفر نیز در اوکلاهاما اعدام خواهند شد.

  اعدام
 ۲ زندانی

 معلول ذهنی

آمریکا

رئیس ســازمان اورژانس استان تهران 
گفت: امسال بیش از یک میلیون مأموریت 
انجام شــده اســت که 15درصــد از این 
مأموریت ها مربوط به حوادث ترافیکی بوده 

است.
به گزارش تسنیم، محمداسماعیل توکلی روز 
شــنبه در نشست خبری اظهار داشت: از ابتدای 
فروردین مــاه تاکنون، مردم بیش از دو میلیون و 
۴۰۰هزار تماس با اورژانس اســتان تهران برقرار 
کرده انــد که از این تعداد، بیــش از یک میلیون 
مأموریت انجام شــده اســت، ۱۵درصــد از این 
مأموریت ها مربوط به حوادث ترافیکی بوده است.
توکلی افزود: ۶۱درصد مأموریت ها با آمبولانس 
و ۳۹درصد با موتورلانس انجام شده است. در سال 
جاری ۳۳۵ سورتی پرواز انجام شده است و طی 
ایــن پروازها، ۴۰۰ مصــدوم و ۱۱ عضو پیوندی 
جابه جا شــده اند، همچنیــن ۶۲ زایمان موفق و 
هزار و ۱۲٧ مورد احیا و بازگشــت به زندگی در 
آمبولانس های استان تهران به ثبت رسیده است. 
وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۳، میزان مأموریت های 
مرتبط با مسمومیت با مونوکسیدکربن یک درصد 
افزایش داشته و تاکنون ۳٧ نفر بر اثر گازگرفتگی 
جان خود را از دســت داده اند. تا ابتدای آذرماه، 
تنها دو مورد فوتی ثبت شــده بود، اما با شــروع 
فصل سرما، ۳۵ مورد دیگر به این آمار اضافه شد.

 اجرای طرح »اورژانس دونده«
 و »اورژانس اسکوتر«

رئیس ســازمان اورژانس استان تهران در پاسخ 
به پرسشــی درباره کاهش زمان رســیدن بر بالین 
بیماران بیان داشــت: اتفاق خوشایندی در اورژانس 
اســتان تهران رخ داده اســت، برای نخستین بار در 
کشــور، در اماکنی با ازدحام بالا مانند بازار تهران، 
»اورژانس دونده« راه اندازی شــده است، همچنین 
در اماکن پرتراکم نظیر بازار، اورژانس اسکوتر با سه 

تا چهار دســتگاه طی روزهای آینده فعالیت خود را 
آغاز خواهد کرد. توکلی گفت: با اجرای طرح اورژانس 
دونده، زمان رســیدن بر بالین بیمار از ۳۵ دقیقه به 
۱۳ دقیقه کاهش یافته است. ترافیک تهران کاملًا به 
یک کلاف درهم تنیده تبدیل شده است و ما، به عنوان 
یک نهاد خدمت رسان، موظفیم خود را به روز کنیم 
تــا خدمات بهتری ارائه دهیم. پس از بررســی های 
انجام شــده، به این نتیجه رسیدیم که اضافه کردن 
وسیله ای کوچک تر و قابل حمل تر از موتورسیکلت در 

اماکن پرازدحام، کمک می کند خدمات را در زمان 
کمتری و با کیفیت مطلوب تری به مردم ارائه دهیم. 
اورژانس دونده و اورژانس اسکوتر، هر دو با تجهیزات 

کامل، بر بالین بیمار حاضر خواهند شد.
 زمان رسیدن آمبولانس و موتورلانس

وی با اشــاره به ساخت بیش از ۱۵ پایگاه جدید 
اورژانس افزود: با تزریق منابع و اصلاح فرآیندها، برای 
نخستین بار در کشور، زمان رسیدن ناوگان موتورلانس 
به ۱۱ دقیقه کاهش یافته و آمبولانس ها نیز در مدت 
۱۶ تا ۱٧ دقیقه بر بالین بیمار حاضر می شوند. البته 
بازگشــایی مدارس و افزایش ترافیک خیابان ها در 

افزایش این زمان مؤثر بوده است.
رئیس سازمان اورژانس اســتان تهران با اشاره 
بــه کاهش مأموریت های مرتبط با حوادث ترافیکی 
اظهار داشت: در سال ۱۴۰۳، تعداد این مأموریت ها 
در استان تهران ۱۵۰هزار مورد بوده که با همکاری 
پلیس راهور، آتش نشانی، راهداری و اورژانس، این رقم 
نسبت به سال گذشته ۱۱درصد کاهش داشته است.

 افزایش حوادث چهارشنبه سوری
توکلی با بیان اینکه طی سه هفته اخیر در تهران 
۱۱ حادثه مرتبط با چهارشنبه سوری رخ داده و یک نفر 
نیز بر اثر انفجار نارنجک دست ساز جان خود را از دست 
داده است، تأکید کرد: از مردم می خواهیم که خطرات 
چهارشنبه سوری را جدی بگیرند. سال گذشته ۲۱۲ 
مصدوم و دو فوتی در حوادث چهارشنبه سوری داشتیم.

نواب-  تقاطع  نهائی سه ســطحی  مرحله 
تندگویان، روز شــنبه در قالب پویش امید و 
افتخار و با هدف تسهیل تردد های بزرگراهی 

در جنوب غرب تهران به بهره برداری رسید.
به گزارش پایگاه خبری شهر، آئین بهره برداری 
از تقاطع سه سطحی بزرگراه های شهید نواب صفوی 
)شهید یارجانی( و شهید تندگویان صبح روز شنبه 
۲٧ بهمن ماه ۱۴۰۳ با حضور علیرضا زاکانی شهردار 
تهران، مهدی چمران رئیس شــورای اسلامی شهر 

تهران و جمعی دیگر از مدیران شهری برگزار شد.
در ابتــدای این مراســم، مدیرعامل ســازمان 
مهندسی و عمران شهر تهران درباره این پروژه گفت: 
این پروژه سی ونهمین پروژه تکمیل شده در این دوره 
از مدیریت شهری است. حجم عملیات نشان دهنده 
حجم پویایی معاونت فنی و عمرانی در این دوره است. 
تا بهار سال آینده ۲۱ پروژه دیگر تکمیل خواهد شد 

 و تعداد پروژه ها به ۶۰ پروژه خواهد رسید.
مهــدی صداقتی با بیــان اینکه این پــروژه با 
شروع این دوره مدیریت شهری و مبتنی بر دستور 
معاونت فنی برای از سرگیری تکمیل آن انجام شد، 
اظهار داشت: این پروژه سه سال به طول انجامید و 
بزرگراه های بعثت، نواب صفوی و تندگویان بخش های 
پیوســته این پروژه هســتند که با وجود معارضین 
متفاوت تاسیساتی، تغییرات بسیار در طرح انجام شد 
و اقدام ترافیکی که باعث انجام هفت مرحله انحراف 
ترافیکی شــد، صورت گرفت. با توجه به بار ترافیک 
قابل ملاحظه در محل اجــرای پروژه، با هماهنگی 
پلیس راهور، انحراف ترافیکی پیرامون پروژه اعمال 
شد. صداقتی با اشــاره به اینکه در ایام پایانی سال 
جاری در حال برنامه ریزی برای سال آینده هستیم، 
افزود: دو سال با رکورد بیش از یک میلیون و پانصد 
هزار تن آسفالت ریزی گذرانده شد و برای سال آینده 
برنامه داریم که این مهم را محقق کنیم و بگوییم که 
حداقل بزرگراه های تهران به یک کیفیت قابل قبول 

رسیده است.
 تسهیل تردد در 10 گلوگاه  حساس ترافیکی پایتخت 

شهردار تهران نیز در این مراسم گفت: بزرگ ترین 
مشکل شــهر آلودگی هوا و ترافیک است که باعث 
شده است شاهد تعطیلی تهران باشیم. به طوری که 
بنا بر آنچه که معاونت ریاست جمهوری اعلام کرده، 

هر روز تعطیلی مدارس هزار میلیارد ضرر مستقیم 
و هر روز تعطیلی ادارات دو هزار و ۴۰۰میلیارد ضرر 

مستقیم در پی دارد.
علیرضا زاکانــی تاکید کرد: در تهران ســالانه 
هفت هزار فوت به واسطه آلودگی هوا داریم که یک 
مورد آن هم قابل چشم پوشی نیست؛ حل این مشکل 
نیاز به چاره اندیشی درست است، لذا با همت شورای 
شهر بیشترین سرمایه گذاری ها در حوزه حمل ونقل 
انجام شد و امسال نیز ۴۹درصد بودجه به این حوزه 
اختصاص پیدا کرد و در اصلاحیه جدید شــورا این 
رقم به بالای ۵۰درصد می رسد. با تغییر نگاه موضوع 
اصلی ما شد حل مشکلات شهروندان، به طوری که 
با اجرای پروژه های اصلاح تقاطعی در دســت اقدام، 

۳۳۰ کیلومتر مسیر مردم کاهش پیدا می کند.
زاکانــی اظهار داشــت: در معاونت فنی عمرانی 
پروژه های خوبی با هدف تسهیل رفت وآمد شهری در 
جریان است. به عنوان نمونه آزادراه شهید شوشتری 
به طول ۹.۲ کیلومتر بهار ســال آینده به همراه فاز 
دوم بزرگراه شــهید بروجردی افتتاح می شود. یال 
غربی بزرگراه یادگار امام)ره( نیز پس از رفع انسداد 
میدان فتح نیمه اول سال آینده تکمیل خواهد شد.

وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: در 
تهران حدود ۱۰ گلوگاه  حساس ترافیکی داریم که 
اخیراً در شورای شهر بودجه ای به رقم ۴۰۰میلیارد 
برای تغییر شــکل و شــرایط این گلوگاه ها با هدف 
تســهیل در رفت وآمد خودروهــا و کاهش ترافیک 

تصویب شده است.
شهردار تهران تاکید کرد: در دوره جدید مدیریتی 
شهری به طور میانگین سه برابر دوره های پیشین در 
خیابان های تهران آســفالت ریزی شده است. سال 
گذشته یک میلیون و پانصدهزار تومان آسفالت ریزی 
شــد و امسال نیز با توجه به توقف هایی که به دلیل 
آلودگی هوا داشتیم تاکنون یک میلیون و ۵۰۹هزار 
تن آسفالت ریزی در پایتخت داشته ایم. زاکانی ادامه 
داد: علاوه بر نوسازی کارخانه های قبلی، در دوره جدید 
دو کارخانه تولید آسفالت نیز احداث شد. همچنین 
به زودی کارخانه ۲۴۰تنــی دیگری به بهره برداری 
می رســد که در آن با بازیافت تراشــه های آسفالت 
استفاده شده، بار دیگر قیر و آسفالت تولید می شود.

 کاهش 200 کیلومتری مسیر در تهران طی 3 سال
معــاون فنی و عمران شــهرداری تهران نیز در 
این مراسم به بیان نکاتی پیرامون پروژه پرداخت و 
اظهار داشت: در ابتدای این دوره از مدیریت شهری 
باید ببینیم چه تشخیص هایی دادیم که الان ثمرات 
آن را می بینیم. تشخیص این بود که زیرساخت های 
شهر تکمیل شــود، از فرسودگی فاصله بگیریم، به 
حمل ونقل عمومی توجه کنیم و پروژه هایی طراحی 

شود که گره گشا باشد.
عباس شــعبانی افزود: تشــخیص این بود که 
زیرساخت های عمرانی در محلات را توسعه بدهیم 
و بیش از هزار و دویســت کیلومتر نهر و جدول در 
تهران ایجاد شــده است. دو کارخانه آسفالت افتتاح 

شده و کارخانه بعدی در دست اقدام است.
شــعبانی با بیان اینکه کاهش یک میلیون لیتر 
بنزین و کاهش مسافت طی شده از برنامه های معاونت 
فنــی و عمران بود، ادامه داد: این چیزی نبود که با 

تعویض افراد و معاونان به تعویق بیفتد. 
وی بیان داشت: بزرگراهی که بین تبریز و ارومیه 
شکل گرفت ۱۲۵ کیلومتر کاهش مسیر داد اما ۲۹ 
سال به طول انجامید. دو کوه هم تراشیده شد و در 
دریاچه ریخته شد. تعداد تردد ماشین هم یک بیستم 
ماشین هایی است که در بزرگراه های ماست. این در 
حالی است که طی ۳ ســال ۲۰۰ کیلومتر کاهش 

مسیر در این دوره انجام شده است.
به گفته معاون عمرانی شــهردار تهران، کاهش 
پنج کیلومتری پیمایش های اضافی شهروندان بابت 
دسترســی های ناقص این تقاطــع، کاهش ترافیک 
میدان بهمن و محله های نازی آباد، جوادیه و خانی آباد 

از جمله آثار بهره برداری از این طرح است.
 حل مشکل مردم با افتتاح تقاطع سه سطحی

رئیس شورای اسلامی شــهر تهران نیز در این 
مراسم اظهار داشت: این جا را به خاطر اینکه عموماً 
در مسیر بهشت زهرا)س( مشاهده می کنم آشنایی 
دارم. مسیر طولانی و دور زدن در میدان بهمن یک 
دردسر بزرگی بود و سختی بسیاری را به مردم می داد.

مهــدی چمران با بیان اینکه حالا با یک حرکت 
سه سطحی این موضوع حل شده و باید مابقی یعنی 
پلی که در میدان بهمن به آن نیاز داریم تکمیل شود، 
گفت: البتــه در تهران هر چه از این کارها کنیم به 
خاطر ترافیک بالا چیزی از حجم تردد کم  نمی شود. 
به هر حال با همین کارهای علمی و اجرائی می توان 
مســیر را کوتاه کرد و از شدت ترافیک کاست. باید 
خدا را شکر کنیم که برنامه ریزان در مدیریت شهری 

تهران تلاش کردند و به این نقطه رسیدیم.
وی با تاکید بر اینکه بخش اول آزادراه شوشتری را 
فکر می کردیم تا پایان امسال به بهره برداری برسانیم 
ولــی امیدواریم تا پایان بهار تکمیل شــود، افزود: 
همچنین امتداد بزرگراه یادگار امام)ره( که چهار سال 
ناتمام مانده بود، با تلاش شبانه روزی جان گرفته و 
امیدواریم بشود این بزرگراه شمالی- جنوبی شهر را 
از شمالی ترین نقاط به جنوبی ترین نقاط متصل کنیم 
تا مردم در آسایش بیشتری این مسیر را طی کنند.

با حضور شهردار و رئیس شورای شهر تهران انجام شد

بهره برداری از مرحله نهائی تقاطع  سه سطحی نواب – تندگویان
و کاهش ۵ کیلومتری مسیر شهروندان

دادستان تهران اعلام کرد: با ختم تحقیقات قضائی و صدور قرار 
مجرمیت، کیفرخواست متهمان شاغل در یکی از بانک های عامل در 
رابطه با اعطای تسهیلات غیرقانونی به گروه دبش صادر و پرونده به 

دادگاه ارسال شد.
به گزارش خبرگزاری میــزان، علی صالحی در رابطه با آخرین وضعیت 
رســیدگی به پرونده متهمان چای دبش در دادســرای تهران اظهار داشت: 
کیفرخواســت متهمان اصلی پرونده در چندهزار صفحه تنظیم و به دادگاه 
ارسال شده اســت. اما در رابطه با تخلفات بانکی مرتبط پرونده در دادسرای 
تهران مفتوح اســت و کیفرخواست متهمان یکی از بانک ها صادر و به دادگاه 

ارسال شده است.
صالحی افزود: این پرونده مربوط به اتهامات ۳۰ نفر از مدیران و کارکنان 
شعب یکی از بانک های دولتی در سطح تهران است که در اعطای تسهیلات 

غیرقانونی به گروه دبش مشارکت داشته اند.
وی ادامه داد: عناوین اتهامی این افراد معاونت در تحصیل مال از طریق 
نامشروع و سوء اســتفاده از امتیازات و تصرف غیرقانونی در وجوه عمومی به 
جهت تسهیل و کمک به مدیرعامل شرکت های گروه دبش با توجه به صدور 
دســتور پرداخت تسهیلات و ایجاد تعهدات بدون اعتبارسنجی دقیق و عدم 

نظارت کافی بر مصرف است.
دادستان تهران با تاکید بر جدیت دستگاه قضائی در برخورد قانونی قاطع 
و بدون مماشات با مفسدان اقتصادی، گفت: کیفرخواست متهمان این پرونده 
به دادگاه ارسال شد و پرونده متهمان سایر بانک های همکاری کننده با گروه 

دبش نیز ظرف یکی دو ماه آینده صادر و به دادگاه ارسال خواهد شد.

دادستان تهران خبر داد

صدور کیفرخواست 30 متهم از مدیران و کارکنان 
یک بانک  تسهیلات دهنده به گروه دبش

رئیس اورژانس تهران خبر داد

ثبت 1127 مورد احیا و بازگشت به زندگی در آمبولانس های استان تهران طی امسال

معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا گفت: برای 
خرید طلا به صورت برخط، باید چند نکته مورد 

توجه خریداران قرار گیرد.
سرگرد جواد مختاررضایی در گفت وگو با ایسنا 
درباره این نکات اظهار داشت: نکته اول این است که 
هر سایت یا پلتفرمی که قصد داشته باشد در فضای 
مجازی خرید و فروش انجام دهد؛ باید مجوز رسمی 
از وزارت صمت، اتحادیه صنف طلا و چند نهاد دیگر، 
داشته باشد. پس هنگام خرید حتماً از داشتن مجوز 

این سایت ها اطمینان حاصل کنید.
مختاررضایی افــزود: دومین نکته قابل توجه در 
هرگونه خرید اینترنتی این است که سایت یا پلتفرم 
موردنظر باید نشــان نماد اعتماد الکترونیک داشته 
باشــد که معمولاً در انتهای صفحه هر سایتی، این 

نماد نمایش داده می شود.

وی ادامه داد: ســومین نکته این است که بهتر 
اســت ســابقه یا اعتبار این ســایت ها چک شود و 
شــواهدی وجود داشته باشد که ســایر افراد از این 
سایت ها خرید کرده اند و محصول موردنظر خود را 

دریافت کرده باشند.
معاون اجتماعی پلیس فتا گفت: نکته دیگری که 
در خرید از این سایت ها اهمیت دارد؛ دامنه ای است 
که در آن پرداخت وجه باید صورت گیرد؛ یعنی این 
دامنه باید دامنه شــبکه پرداخت، شاپرک باشد که 
امن و ملی است و اگر این سایت شما را به هر سایت 
دیگری ارجاع داد، از وارد کردن اطلاعات بانکی خود 

خودداری کنید.
مختاررضایی با اشاره به سوءاستفاده کلاهبرداران 
از این ترفند، افزود: ممکن است کلاهبرداران مجازی 
با استفاده از این ترفند، به افراد پیامک بزنند که برای 

خرید طــلای آنلاین روی لینک زیر کلیک کنید و 
با این روش، حســاب های شــما را خالی کنند. به 
همین دلیل هنگام جست وجو کردن در موتورهای 
جست وجو و یا وارد کردن آدرس سایت ها، دقت لازم 

را داشته باشید.
وی به خریداران این ســایت ها توصیه کرد که 
در صورت توان، حتماً طلای فیزیکی خود را از این 
سایت ها تحویل بگیرند؛ حتی اگر مبلغ کارمزد آن یا 

هزینه ارسال افزایش پیدا کند.
این مقــام انتظامــی دربــاره نــکات امنیتی 
اپلیکیشن های موجود برای خرید طلا، بیان داشت: 
هموطنان باید دقت کنند که اپلیکیشن های رسمی را 
باید از سایت های مورد اعتماد و یا بازار دانلود کنند؛ 
زیرا ممکن است ســودجویان با ایجاد نرم افزارهای 
تقلبی، بــه اطلاعات افراد دسترســی پیدا کرده و 

حساب هایشان را خالی کنند.
مختاررضایی دربــاره نظارت بــر عملکرد این 
سایت ها، تأکید کرد: در حال حاضر کارگروهی برای 
نظارت بر عملکرد ســایت های خرید و فروش طلا 
ایجاد شــده که ملاحظاتی را برای افزایش امنیت و 
جلوگیری از مشــکلات بعدی ارائه و بر لزوم رعایت 

آن تأکید کرده اند.
وی هشدار داد که نکته قابل توجه در عملکرد این 
سایت ها این است که ممکن است خالی فروشی کنند؛ 
یعنی بیشتر از موجودی طلای خود، به مردم بفروشند 
که این مسئله باعث می شود هنگام مراجعه مردم برای 
گرفتن طلای فیزیکی خود، مشکلاتی ایجاد شود. به 
همین دلیل قرار است این طلاها نزد دو بانک به امانت 
سپرده شود تا این مشکل نیز رفع شود؛ اما مردم باید 

نسبت به این مسائل هوشیار باشند.

معاون اجتماعی پلیس فتا تشریح کرد

نکاتی که قبل از خرید طلای آنلاین باید به آن توجه کنید

سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های سلامت محور 
سازمان غذا و دارو با هشدار درباره عوارض مصرف خودسرانه داروها 

تأکید کرد که این اقدام روند درمان کبد چرب را مختل می کند.
به گزارش ســازمان غذا و دارو، نازیلا یوســفی گفت: بیماری کبد چرب 
در اثر ذخیره بیش از حد چربی در بافت کبد ایجاد می شــود که علت اصلی 
آن سبک زندگی نامناسب، رژیم غذایی پرچرب و کمبود فعالیت بدنی است. 
درمان اصلی این بیماری اصلاح سبک زندگی از طریق کاهش وزن و افزایش 

فعالیت بدنی است.
یوسفی ادامه داد: تبلیغات برخی فرآورده ها در فضای مجازی این تصور 
نادرســت را ایجاد کرده که مصرف دارو بدون تغییر ســبک زندگی می تواند 
بیمــاری را درمان کند. این در حالی اســت که این بــاور غلط، بیماران را از 
مســیر درمان اصلی منحرف کرده و ممکن اســت فرصت کنترل بیماری را 
از دســت بدهند. وی افزود: کبد چرب یکی از بیماری هایی است که اکنون 
داروی تأییدشده ای برای آن در دسترس نیست. برخی داروهای موجود تنها 
در شرایط خاص و تحت نظر پزشک تجویز می شوند. به عنوان مثال، داروهای 
افزایش دهنده اثر انســولین مانند متفورمین اثبات علمی کافی برای درمان 
کبد چرب ندارند. به گفته یوسفی، داروی پیوگلیتازون با وجود تأثیر احتمالی، 
در برخی افراد ممکن است ضرر بیشتری نسبت به فایده داشته باشد. بیماران 
نباید با مصرف خودسرانه دارو، فرصت درمان صحیح را از دست بدهند. برای 
کنترل کبد چرب، مراجعه به پزشک و رعایت اصول تغذیه ای و سبک زندگی 

سالم ضروری است.

سازمان غذا و دارو:

مصرف خودسرانه دارو برای درمان کبد چرب 
فرصت معالجه صحیح را سلب می کند

حکم قصاص عاملین جنایت در بیرم لارستان صادر شد
در پی وقوع جنایت علیه یک خانواده در 
شهر بیرم لارستان، رئیس کل دادگستری 
استان فارس از صدور حکم چهار بار قصاص 
در ملأعام برای عامل اصلی این جنایت و 
یک بار قصاص نفس برای همسر وی خبر 

داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاســلام 
والمسلمین سید صدراله رجایی نسب با بیان اینکه 
متهم اصلی پرونده به لحاظ مباشرت در قتل سه 
نفر و مشارکت در قتل نفر چهارم به چهاربار قصاص 
نفس در ملأعام محکوم شــده است، گفت: همسر 

و همدست متهم اصلی در این پرونده نیز از حیث 
مشارکت در یک فقره قتل عمدی به یک بار قصاص 

نفس محکوم شد.
رجایی نسب با اشــاره به اینکه پرونده قضائی 
این جنایت هولناک با توجه به بر انگیخته شــدن 
احساسات عمومی به خصوص در منطقه بیرم به 
صورت ویژه در دســتورکار رسیدگی قرار گرفت، 
افزود: از زمان وقوع این جنایت در مهرماه امسال 
ابعــاد مختلف پرونده توســط مقامات قضائی در 
لارســتان و همچنین قضات شعبه پنجم دادگاه 
کیفری یک اســتان فارس بررسی شد و برگزاری 

جلســه دادگاه و صدور رأی قاطــع در چارچوب 
قانون در دستورکار قرار گرفت. وی با اشاره به سایر 
مجازات های کیفری متهمین این پرونده ادامه داد: 
متهمین پرونده علاوه بر حکم قصاص نفس از حیث 
آدم ربایی نیز هرکدام به ۱۰ سال حبس و از حیث 
ارتکاب بزه سرقت نیز به ۳ سال حبس و ٧۴ ضربه 

شلاق محکوم شده است.
رئیس کل دادگستری استان فارس خاطرنشان 
کرد: همسر و همدست متهم پرونده نیز به لحاظ 
مشــارکت در قتل به یک بار قصــاص و از حیث 
معاونت در سه فقره قتل به ۲۵ سال حبس تعزیری 

محکوم شده است. رجایی نسب گفت: نگهداری و 
تهدید با ســلاح و بزه های کیفری دیگری متوجه 
متهمین پرونده است که از این حیث نیز متهمان 
به مجازات های متناسب و مصرّح در قانون محکوم 
شده اند که مطابق ماده ۱۳۱ قانون مجازات اسلامی 
در جرایم موجب تعزیر، شدیدترین مجازات صادره 

در پرونده در انتظار محکومان است.
وی بیان داشــت: رأی صادره از شــعبه پنج 
دادگاه کیفری یک استان فارس، ۲۰ روز از زمان 
 ابــلاغ رأی قابــل فرجام خواهــی در دیوان عالی 

کشور است.

فرمانده مرزبانی اســتان سیســتان و بلوچستان از کشف ۴۰۰ 
کیلوگرم مواد مخدر تریاک توســط مرزداران استان در مرز سراوان 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، سردار رضا شجاعی اظهار داشت: مبارزه 
بــا قاچاقچیان مواد مخدر و ســوداگران مرگ با جدیت در مجموعه مرزبانی 
اســتان پیگیری می شود و در همین راســتا مرزداران غیور مرزبانی استان با 
اشراف اطلاعاتی و کنترل مستمر نوار مرزی حوزه شهرستان سراوان، مطلع 
شــدند قاچاقچیان قصد دارند مقادیری مواد افیونی را از آن سوی مرزها وارد 

کشور کنند.
شــجاعی گفت: برای مقابله با این باند قاچاق مواد مخدر، مرزداران پس 
از شناســایی محل عبور قاچاقچیان به اجرای هدفمند کمین پرداختند و در 
یک عملیات هدفمند سوداگران مرگ را در رسیدن به اهداف شوم خود ناکام 
گذاشــتند. وی افزود: در این عملیات که با درگیری مسلحانه بین مأموران و 
قاچاقچیان همراه بود ســوداگران مرگ که در مقابل تاکتیک های عملیاتی 
و آتش پرحجم مرزداران توان مقابله نداشــتند با اســتفاده از تاریکی هوا و 
کوهستانی بودن منطقه از محل متواری شــدند و مرزداران این فرماندهی، 
موفق شدند پس از پاک سازی منطقه مقدار ۴۰۰ کیلوگرم از نوع مواد مخدر 

را کشف کنند.
فرمانده مرزبانی اســتان سیستان و بلوچســتان ادامه داد: تلاش برای 

دستگیری متهمان این پرونده در دستور کار این فرماندهی قرار دارد.

کشف ۴00 کیلو مواد مخدر پس از درگیری مسلحانه 
مرزبانان با قاچاقچیان در سراوان


